
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-08 Dámský vzorovaný pletený kabátek 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj v 
závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 
Obtížnost: ** 
 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Flake Dance 
66 % bavlna 
21 % polyakryl 
  5 % vlna 
  5 % polyamid 
  3 % alpaka 
délka návinu = ca. 
100 m / 50 g  

01 natur 
 
 
03 taupe 
11 tinte 
 
07 honig 
 
 
08 kürbis 
10 rubin 

200 g 
4 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 
 
50 g 
1 klubko 
 
po 50 g 
po 1 klubku 

200 g 
4 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 
 
50 g 
1 klubko 
 
po 50 g 
po 1 klubku 

250 g 
5 klubek 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

250 g 
5 klubek 
 
po 150 g 
po 3 klubkách
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

      
 
Jehlice: jehlice č. 5 a 6, dlouhá kruhová jehlice č. 5 značky addi. 
 
Ostatní potřeby: 5 ecru filcových knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 10279. 
 
Vzor lemu 1: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 5. 
 
Vzor lemu 2: 

Lícová řada: 2 oka hladce barvou natur, 2 oka obrace barvou tinte na jehlicích č. 5. 

Rubová řada.: 2 oka hladce barvou tinte, 2 oka obrace barvou natur na jehlicích č. 5. 

 
Základní vzor: (vzorek práce 14 ok a průměrně 22 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 6. Jsou 
zakresleny lícové řady a částečně také rubové řady. Pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, v nezakreslených 
rubových řadách pleteme oka obrace v barvě lícové řady. 

Opakování vzoru (MS) jde přes 7 ok. Výjimky: v 5. a 6. řadě, 17. a 18. řadě, 25. a 26. řadě, 49. a 50. řadě jde vzor 
přes opakování MS přes 6 ok. Při lichém počtu ok se první oko následujícího opakování vzoru = MS plete jako 
poslední oko. 

1. – 52. řadu stále opakujeme. 

Pracovní postup 
Zadní díl 
Začneme na 74 (82/90) 98 ok barvou natur na jehlicích č. 5. V rubové řadě oka rozdělíme následovně: krajové oko, 
1 oko hladce, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 2 oky obrace, 1 oko hladce, 
krajové oko. Dále pleteme vzorem lemu 2. Po 4 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 6 základním 
vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 2 (3/4) 5 ok = 72 (79/86) 93 ok. 

  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Dále pokračujeme v tomto rozdělení ok: krajové oko, 10 (11/12) 13 × MS, krajové oko. Opakování vzoru pleteme 
2 × do výšky a pak ještě pleteme 1 × 1. – 22. řadu. Pro větší velikosti pleteme ještě vždy 2 řady lícový žerzej barvou 
natur a 2 řady lícový žerzej barvou tinte dál. 

Současně pro ramenní zkosení po 57 (58/59) 60 cm od začátku oboustranně uzavřeme 4 (4/5) 6 ok a dále pak 
ještě uzavřeme oboustranně v každé 2. řadě 5 × 4 (2 × 4 a 3 × 5 / 4 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 a 2 × 5 ok. Po 62 (63/64) 65 
cm od začátku zbylých 24 (25/24) 25 ok uzavřeme. 

Levý přední díl 
Začneme na 37 (41/45) 49 ok barvou natur na jehlicích č. 5. V rubové řadě oka rozdělíme následovně: krajové oko, 
2 oka obrace, *2 oka hladce, 2 oka obrace*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 1 okem hladce, krajové oko. 
Dále pokračujeme vzorem lemu 2. Po 4 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 6 základním vzorem, 
přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 1 (2/2) 3 oka = 36 (39/43) 46 ok a dále pleteme v tomto rozdělení ok: 
krajové oko, 4 (5/5) 6 × MS, končíme 6. (2./6.) 2. okem následujícího MS, krajové oko. 

Pro výstřih po 37 cm od začátku na levém okraji práce ujímáme 1 oko před krajovým okem a pak ještě ujímáme 
v každé následující 4. řadě 11 × 1 oko před krajovým okem. 

Pro ramenní zkosení po 57 (58/59) 60 cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 4 (4/5) 6 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 5 × 4 (2 × 4 a 3 × 5 / 4 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 a 2 × 5 ok. 

Celková délka dílu je 62 (63/64) 65 cm. 

Pravý přední díl 
Začneme na 37 (41/45) 49 ok barvou natur na jehlicích č. 5. V rubové řadě oka rozdělíme následovně: krajové oko, 
1 oko hladce, 2 oka obrace, *2 oka hladce, 2 oka obrace*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme krajovým okem. 
Dále pokračujeme vzorem lemu 2. Po 4 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 6 základním vzorem, 
přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 1 (2/2) 3 oka = 36 (39/43) 46 ok a dále pleteme v tomto rozdělení ok: 
krajové oko, začínáme 6. (2./6.) 2. okem MS, 4 (5/5) 6 × MS, končíme krajovým okem. 

Pro výstřih po 37 cm od začátku na pravém okraji práce ujímáme 1 oko za krajovým okem a pak ještě ujímáme 
v každé následující 4. řadě 11 × 1 oko za krajovým okem. 

Pro ramenní zkosení po 57 (58/59) 60 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 4 (4/5) 6 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 5 × 4 (2 × 4 a 3 × 5 / 4 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 a 2 × 5 ok. 

Celková délka dílu je 62 (63/64) 65 cm. 

Rukáv 
Začneme na 38 ok barvou natur na jehlicích č. 5. V rubové řadě oka rozdělíme následovně: krajové oko, 1 oko 
obrace, *2 oka hladce, 2 oka obrace*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 2 oky hladce, 1 oko obrace, krajové 
oko. Dále pokračujeme na jehlicích č. 6 základním vzorem, přičemž v 1. řadě ujímáme 1 oko = 37 ok a pleteme 
dále v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 5 × MS, krajové oko. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 
10. řadě od lemu oboustranně 9 × 1 (v každé 10. řadě od lemu oboustranně 5 × 1 a pak ještě v každé další 8. řadě 
5 × 1 / v každé 8. řadě oboustranně 11 × 1) v každé 6. řadě od lemu oboustranně 13 × 1 oko. Přidaná oka 
zapracujeme do vzoru = 55 (57/59) 63 ok. 

Po 50 (47,5/45) 42,5 cm od začátku oka uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Pro průramky si z obou stran ramenního švu odměříme 20 (21/22) 23 cm a práci si vždy označíme. Rukávy lehce 
natažené vsadíme mezi označená místa. 

Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem.  

Pro lemy nabereme barvou natur na jehlicích č. 5 z předních okrajů po 56 okách, z okraje V výstřihu po 36 (38/40) 
42 okách a ze zadního okraje výstřihu 24 ok = celkem 208 (212/216) 220 ok. V rubové řadě oka rozdělíme 
následovně: krajové oko, *2 oka hladce, 2 oka obrace*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 2 oky hladce, 
krajové oko. Pleteme dále vzorem lemu 1, přičemž po 1 cm = 3 řady od začátku lemu vypracujeme 5 knoflíkových 
dírek následovně: v rubové řadě 153 (157/161) 163 ok uplést, 2 oka hladce splést, 1 nahodit, *10 ok uplést, 2 oka 
hladce splést, 1 nahodit*, vzor mezi * ještě opakujeme 3 ×, 5 ok uplést. V následující řadě nahozená oka pleteme 
podle vzoru. Po 3 cm od začátku lemu oka v rytmu vzoru uzavřeme, našijeme knoflíky. 

 


